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Sammanfattning 

Utbildningsförvaltningen har mottagit en remiss av Delbetänkandet 

Ökad trygghet för studerande som blir sjuka (SOU 2018:9). 

Utredningens uppdrag har varit att föreslå åtgärder för att öka 

tryggheten för studerande vid sjukdom och främja effektivare 

studier. Dagens sjukförsäkring för studerande med studiemedel 

innebär bland annat att en studerande som på grund av sjukdom är 

helt oförmögen att bedriva sina studier får behålla sina studiemedel, 

trots att hen inte studerar.  Utredningen föreslår att dagens förmåner 

ska vara kvar, men att dessa justeras så att det även blir möjligt att 

vara deltidssjukskriven med studiemedel under sjukdom. Det ska 

vara möjligt att, utöver som i dag vara helt sjukskriven, vara 

sjukskriven till en fjärdedel, till hälften och till tre fjärdedelar. 

Utredningen föreslår också att sjukförsäkringen inom 

studiemedelssystemet ska ha en mer försäkringsmässig utformning.  

 

Förvaltningen anser att delbetänkandet generellt presenterar förslag 

som bör öka tryggheten och flexibiliteten för elever beviljade 

studiemedel och som blir sjuka. Förvaltningen har inga särskilda 

synpunkter att lyfta fram.   
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Bakgrund/ Ärendet 

Regeringen beslutade den 6 juli 2017 att tillsätta en särskild 

utredare med uppdrag att ta fram åtgärder för att öka tryggheten för 

studerande vid sjukdom och främja effektivare studier (dir. 

2017:80). I uppdraget att öka tryggheten för studerande vid sjukdom 

ingår att föreslå hur en möjlighet till deltidssjukskrivning för alla 

utbildningsnivåer inom studiemedelssystemet bör utformas, att 

analysera om den nuvarande karenstiden för rätt till avskrivning av 

studielån inom studiemedelssystemet är ändamålsenligt utformad 

och att undersöka vilka rehabiliteringsåtgärder som kan bli aktuella 

för studerande på alla utbildningsnivåer och föreslå vilka aktörer 

som ska ansvara för att rehabiliteringen genomförs. 

 

Utredningen föreslår att dagens förmåner ska vara kvar, men att 

dessa justeras så att det även blir möjligt att vara deltidssjukskriven 

med studiemedel under sjukdom. Det ska vara möjligt att, utöver 

som i dag vara helt sjukskriven, vara sjukskriven till en fjärdedel, 

till hälften och till tre fjärdedelar. Utredningen föreslår också att 

sjukförsäkringen inom studiemedelssystemet ska ha en mer 

försäkringsmässig utformning. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att delbetänkandet generellt  presenterar förslag 

som bör öka tryggheten och flexibiliteten för elever beviljade 

studiemedel och som blir sjuka. Förvaltningen har inga särskilda 

synpunkter att lyfta fram.   

Konsekvenser för barn och barns rättigheter 

Utredningens förslag berör inte direkt barn och barns rättigheter, 

dock kan de beröras indirekt. Det ingår inte i utredningens uppdrag 

att behandla eventuella situationer utöver studiemedel under 

sjukdom men utredningen påpekar att dessa frågor bör utredas 

vidare vilket förvaltningen instämmer i.  

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 

remissen och att beslutet justeras omedelbart. 
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